

FROM THE EDITOR

Sevgili Okurlarımız,

Son bir yıldır güzel haber duymaya hepimiz neredeyse hasret kaldık. Ben de buna istinaden bu sayımızda dergimizin yayın süreciyle ilgili güzel gelişmeler konusunda sizleri bilgilendirmenin heyecanı ve mutluluğu içindeyim. Hatırlayacağınız gibi geçen yıl COVID-19 salgınının Mart ayında ülkemizde görülmesi ve konuya ilişkin kaynakların sınırlı olmasının bizlere yüklediği sorumluluk ile bir sayımızın COVID-19 makalelerine ayrılması kararını almıştık. Ancak dergimize istenilen nitelikte ve yeterli sayıda COVID-19 ile ilgili araştırma makalesinin gelmemesi bu hedefimizin yerine getirilmesini engellemiştir. Bunun sonucu kabul edilen makaleler, normal yayın süreci kapsamında sırasıyla yayımlanmaya başlamıştır. Nihayet bir yıl aradan sonra, COVID-19'a özel ek sayımızı sizlerle buluşturuyoruz. Bu süreçte yazıları ile bizlere güç veren yazarlarımıza sabırları, makale güncelleme konusundaki emek ve anlayışları için hem yayın kurumumuz hem de siz okurlarımız adına teşekkür ederim.

Bilindiği gibi Dünya Sağlık Örgütü ve T.C. Sağlık Bakanlığı raporlarında, COVID-19 virüsünün mutasyona uğradığı, yayılım hızının arttığı ve salgının üçüncü dalga dönemine girdiği belirtilmektedir. Dolayısıyla COVID-19 vaka sayıları ve neden olduğu can kayıpları ile ülkelerin yaşadığı psiko-sosyal ve ekonomik zorluklar artarak devam etmektedir. Ülkemiz de bu zorluklar içinde salgın mücadelesini sürdürürken, COVID-19 aşılıları hepimiz için umut olmuş ve umut olmaya devam etmektedir. Ancak toplumun aşılama sürecinde temin edilen aşı sayısı ve uygulanma hızı sınırlılığını korumakta ve salgının yarattığı sorunlar katlanarak insan hayatını tehdit etmeyi sürdürmektedir. Bunun yanısıra konuya yönelik yapılan bilimsel çalışmaların sayısı ve nitelikleri artmakta ve salgınla mücadele yollarında yeni ya da ek öneriler gündeme gelmektedir. Çalışmalar aynı zamanda COVID-19'a yönelik bilgilerin doğrulanmasına, sağlık çalışanlarının ve toplumun bilgi gereksinimlerinin karşılanmasına da olanak sağlamaktadır.

Bizde bu ek sayımızda; dünyada hala gündemini koruyan COVID-19 konusunun farklı gruplara (gebelik, doğum ve doğum sonrası anne, yenidoğan, çocuk, adölesan, yaşlı, hemşire, ebe ve diğer sağlık çalışanları) etkisini ve önlemlere yönelik önerileri kapsayan birbirinden değerli orijinal üç araştırma, bir editöre mektup ve bir olgu sunumu ile 13 derleme olmak üzere toplam 18 adet çalışmaya yer verdik.

Araştırma makalelerinin başlıkları; "COVI-19 Pandemi Döneminde İnovatif Hemşirelerin Roller ve Yaşadığı Zorluklar", "COVID-19 Pandemisinde Hemşirelerin Anksiyete Ölüm Kaygısı Düzeyleri ve Etkileyen Faktörler", "COVID-19 Pandemisi'nin İlk Döneminde Uygulanan Zorunlu Uzaktan Eğitim Sisteminin Hemşirelik Eğitimine Katkısı ve Zorlukları: Nitel Bir Çalışma" şeklindedir.

Editöre yazı başlığı; "COVID-19 Pandemisinde Kültürlerarası Hemşirelik Derneği" şeklindedir.

Derleme makalelerin başlıkları; "Üreme Sağlığı ve İnfertilite Hemşireliği Derneği COVID-19 Pandemi Süreci, Deneyimler ve Öneriler", "COVID-19 ve Hemşirelik Bakımı", "COVID-19 Pandemisinde Cinsel ve Üreme Sağlığı Sorunlarına Ebe Odaklı Yaklaşım" , "Pandemi Sürecinde Tek Sağlık Yaklaşımı ve Hemşirelik", "Koronavirüs-19 Pandemisinde Yaşlı Bireyler ve Hemşirelik Bakımı", "Ebe ve Hemşirelerin COVID-19 Pandemi Sürecinde Yaşadığı Psiko-Sosyal ve Mesleki Zorluklar", "COVID-19'un Çocuk Sağlığına Etkileri", "Gebelikte ve Doğumda COVID-19 Yönetimi Nasıl Olmalıdır?", "Huzurevinde Yaşayan Yaşlılarda COVID-19 Pandemisinin Yönetimi ve Hemşirelik", "COVID-19 Pandemi Sürecinde Hemşirelerin Psikolojik Etkilenmeleri ve Ruh Sağlıklarının Korunması", "Çocuklarda COVID-19 ve Hemşirelik Bakımı", "COVID-19 Pandemisinde Uzaktan Eğitim: Hemşirelik Eğitime Yansımaları" şeklindedir.

Olgular sunumu makalenin başlığı ise "COVID-19 Hastalığında Gordon'un Fonksiyonel Sağlık Örüntüleri Modeli Doğrultusunda Hemşirelik Bakımı: Olgu Sunumu" şeklindedir.

Salgının neden olduğu tüm kayıpların en kısa zamanda sonlanması ve bir daha yaşanmaması dileğini yenileyerek yayınınızın bilgi gücünüzü, bilgi paylaşımınızı artırması ve uygulamalarınıza katkı getirmesini diliyorum.

Prof. Dr. Kafiye Eroğlu